MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NQ 1991/2023 Em 26 de junho de 2023

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 6526/2023 de 04/07/2023 0i9:54
Documento: Resposta no ]. à Indicação no 2516/2023
Interessado: PREFEri'uRA DO MUNICIPIQ DE ARARAQUARA

CHEFE GABIN ETE
Destinatário: Ger. Expediente Leg

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 2516/2023, de autoria da Vereadora FABI VIRGiLIO, sobre o assunto,
informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Trânsito,
Transporte e Mobilidade Urbana, a criação de vagas para este fim, não está previsto no
edital/contrato, e também nõo existe previsão legal no CTB para tal e nenhuma
normatização do Conselho Nacional de Trânsito IContran) nesse sentido. Portanto
qualquer entendimento diferente, teremos alguns fatores que poderão desencadear, e
causar danos irreversíveis ao contrato, ao município e principalmente ao usuário do
sistema rotativo, tais como, falta de vagas nas áreas de estacionamento rotativo,
desequilíbrio económico financeiro do contrato, prejuízo ao comércio local, falta de
vagas, perdas de vendas e descontos adicionais nos valores do repasse

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente